

Årsredovisning

Solfördelarna i Karlskrona ek. för.

Organisationsnummer: 769636-0994
Räkenskapsår: 2024-01-01 - 2024-12-31

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela svenska kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Föreningens säte: Blekinge Län, Karlskrona Kommun

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Verksamhetens art och inriktning

Solfördelarna i Karlskrona ek. för. organisationsnummer 769636-0994 med säte i Karlskrona började sin verksamhet 2018. Verksamheten har till syfte att främja medlemmarnas intressen genom att i egen regi producera förnybar solel. Vid årsskiftet har föreningen 425 (414) medlemmar.

Viktiga externa faktorer som påverkat företagets ställning och resultat

Priset på el samt ursprungsgarantier har sjunkit under 2024. Detta tillsammans med att antalet timmar med negativa priser har ökat resulterade i lägre produktionsintäkter jämfört med föregående år, trots att tre nya etapper tagits i drift i början av året. Kostnaderna för balanskraft har ökat samtidigt har produktionsersättningen för nätnytta nästan dubblats.

Speciella omständigheter som i särskild grad berör företaget

Verksamheten har en väldigt liten miljöpåverkan, även vid etableringen av anläggningen. Föreningens uppfattning är att solenergi är helt nödvändig i framtiden ur miljö, klimat och resurssynpunkt. Solparken byggs på gammal deponi som nu används till att producera förnybar energi. Krav för denna mark är att allt placeras ovan mark där en lösning valts att placera solcellerna på en lådkonstruktion av märket Renusol console.

Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget

Affärsverken Karlskrona AB äger 16% av föreningens andelar.

Övriga viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Från och med mars 2024 togs tre nya etapper i drift. Under året producerade hela Karlskrona Solpark 3,8 GWh av de 4,2 GWh som prognostiserats. Detta trots en något solfattig vårvinter, växelriktarproblem i etapp 4 samt vissa uppstartsproblem av de tre nya etapperna. 2024 ägde Solfördelarna 45% (35%) av parken vilket motsvarar produktion på 1,7 (0,8) GWh.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Hela solparkens område är markförberedd och inhägnad och det finns utrymme att bygga två etapper till. Med anledning av det låga marknadspriset på el finns i dagsläget inga planer på vidare utbyggnad av solparken. Trots detta kan antalet medlemmar öka genom att Affärsverken har köpt ett stort antal andelar i de nya etapperna som finns till försäljning.

Flerårsöversikt

	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning (kr)	855 784	626 372	1 570 809	425 547
Resultat efter finansiella poster (kr)	-621 632	-269 347	-270 390	-220 169
Balansomslutning (kr)	25 228 906	25 765 142	9 608 640	8 301 691
Soliditet (%)	99,4	99,7	97,0	98,9

Förändringar i eget kapital

	Medlems- insatser	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa
Belopp vid årets ingång	26 775 050	-807 573	-269 347	25 698 130
Omföring föregående års resultat			269 347	269 347
Årets resultat		-269 347	-621 632	-890 979
Belopp vid årets utgång	26 775 050	-1 076 920	-621 632	25 076 498

Resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står följande medel (kr):

Balanserat resultat	-1 076 920
Årets resultat	-621 632
Summa	-1 698 552

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande (kr):

Balanseras i ny räkning	-1 698 552
Summa	-1 698 552

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
	1		
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</i>			
Nettoomsättning	2	855 784	626 372
Övriga rörelseintäkter	3	17 402	64 203
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		873 186	690 575
<i>Rörelsekostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-572 694	-525 896
Övriga externa kostnader	4	-197 501	-116 619
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-823 859	-322 242
Summa rörelsekostnader		-1 594 054	-964 757
Rörelseresultat		-720 868	-274 182
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		99 236	5 332
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-497
Summa resultat från finansiella poster		99 236	4 835
Resultat efter finansiella poster		-621 632	-269 347
Resultat före skatt		-621 632	-269 347
Årets resultat		-621 632	-269 347

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR	1		
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	22 854 758	8 043 767
Summa materiella anläggningstillgångar		22 854 758	8 043 767
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	188 970	88 100
Summa finansiella anläggningstillgångar		188 970	88 100
Summa anläggningstillgångar		23 043 728	8 131 867
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		13 875	25 123
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	381 003	247 311
Summa kortfristiga fordringar		394 878	272 434
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		1 790 300	17 360 841
Summa kassa och bank		1 790 300	17 360 841
Summa omsättningstillgångar		2 185 178	17 633 275
SUMMA TILLGÅNGAR		25 228 906	25 765 142

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER	1		
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Medlemsinsatser		26 775 050	26 775 050
Summa bundet eget kapital		26 775 050	26 775 050
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		-1 076 920	-807 573
Årets resultat		-621 632	-269 347
Summa fritt eget kapital		-1 698 552	-1 076 920
Summa eget kapital		25 076 498	25 698 130
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		24 500	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	127 908	67 012
Summa kortfristiga skulder		152 408	67 012
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		25 228 906	25 765 142

Noter

Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan. Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärden om inget annat anges.

Intäkter

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

Redovisningsprinciper materiella anläggningstillgångar

Solelanläggningen har en komponent som bedöms vara väsentlig och som skiljer sig åt i avskrivningstid vid jämförelse mot övrig solelanläggning. Detta är växelriktare som följer en annan avskrivningstid. Avskrivningstider och komponenter är något som kommer utvärderas löpande i takt med att kunskapen om solanläggningar växer.

- Redovisningsprinciper för avskrivningar materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla företaget och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

- Tillämpade avskrivningstider:

Solelanläggningar	30 år
Växelriktare	15 år

Not 2. Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättning per verksamhetsgren

	2024-12-31	2023-12-31
Elförsäljning	855 784	626 372
Summa	855 784	626 372

Not 3. Övriga rörelseintäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Kompensation och ränteutgifter från Driftföreningen	4 324	54 195
Övrigt	13 078	10 008
Summa	17 402	64 203

2024-12-31 2023-12-31

Summa	12 000	12 000
--------------	---------------	---------------

2024-12-31 2023-12-31

Utgående anskaffningsvärden	24 841 755	9 206 905
------------------------------------	-------------------	------------------

Utgående avskrivningar	-1 986 997	-1 163 138
-------------------------------	-------------------	-------------------

Redovisat värde	22 854 758	8 043 767
------------------------	-------------------	------------------

2024-12-31 2023-12-31

Utgående anskaffningsvärden	188 970	88 100
------------------------------------	----------------	---------------

Redovisat värde	188 970	88 100
-----------------	---------	--------

Avser andelar i Karlskrona Solpark Drift ek.för org nr 769636-0770. Antal andelar 18 897 (8 810). Belopp 188 970 (88 100).

2024-12-31 2023-12-31

Summa	381 003	247 311
--------------	----------------	----------------

Not 8. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna solavdrag till medlemmarna	11 716	1 694
Upplupen kostnad för revision	12 000	12 000
Upplupen driftkostnad Karlskrona Solpark Driftför.	104 192	53 318
Summa	127 908	67 012

Karlskrona

Filip Issal
Styrelseordförande

Sandra Eckerbom
Ledamot

Daniel Breimert
Ledamot

Martin Bard
Ledamot

Per Håkansson
Ledamot

Lars-Göran Fors
Ledamot

Thomas Jahn
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats .

Ernst & Young

Per Johansson
Auktoriserad revisor

Anders Karmehed
Lekmannarevisor

Verifikat

Transaktion 09222115557545545950

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

